
 
 
 
 

 
 

IV  N IEDZIELA ADWENTU /ROK C/ 
Właśnie teraz, kiedy jesteśmy u szczytu naszych przygotowań do świąt – w czwartą niedzielę 

Adwentu – Kościół ukazuje nam św. Józefa. Znany to, a jednocześnie tajemniczy święty. Biblia 
nie podaje ani jednego wypowiedzianego przez niego słowa. Trochę informacji znajdujemy o nim 
w ewangelicznych historiach dzieciństwa Jezusa. Podają one m.in., że św. Józefowi kilkakrotnie 
ukazał się anioł. Za pierwszym razem objawił mu we śnie fakt cudownego poczęcia Dziecięcia 
przez Maryję za sprawą Ducha Świętego, a za drugim kazał mu uciekać z rodziną do Egiptu przed 
prześladowaniem Heroda. Dzisiejsza Ewangelia dotyczy tego pierwszego objawienia. 

Nie wiemy dokładnie, ile lat miał św. Józef, gdy Jezus narodził się w Betlejem. Biorąc pod 
uwagę ówczesne zwyczaje, mógł mieć co najwyżej dwadzieścia kilka lat. Przeczytany fragment 
Ewangelii określa go jako człowieka prawego. W perspektywie biblijnej człowiek prawy to ten, 
który realizuje wolę Bożą, zwłaszcza jeśli wymaga to szczególnej pokory, prostoty i zaufania. Św. 
Józef nie rozumiał pewnych rzeczy. Wiedział, że nie jest ojcem Dziecka, które się poczęło, a za 
takiego będzie uchodził w społeczności. Jako człowiek prawy był jednak przekonany, że w życiu 
duchowym nie można wszystkiego zrozumieć, bo Bóg przewyższa zdecydowanie możliwości 
naszego rozumu. 

Św. Józef nie prosił Boga o szczególne znaki dla siebie. Wydaje się, że z natury swojej był 
refleksyjny. Poświęcał ponadto wiele czasu na modlitwę, przez którą pogłębiał kontakt z Bogiem; 
dlatego nawet mało znaczące, wydawałoby się, przeżycia stawały się dla niego wyraźnymi 
znakami. Ponadto był przekonany, że niekiedy brak znaku o jaki prosimy, może być bardzo 
wyraźnym znakiem Bożej obecności. A cóż powiedzieć, jeśli ukazuje mu się we śnie wysłannik 
Boga i bardzo wyraźnie mówi do niego: „Nie bój się”. 

Pomocą w przezwyciężaniu lęków jest żywa obecność Jezusa, którego Bóg posłał. Jest On 
obecny w Eucharystii, która stanowi zaproszenie do codziennego wzrastania w świętości. A 
jednym ze sposobów, w jaki odpowiadamy na obecność Boga, jest również milczenie, zwłaszcza 
to liturgiczne. Nie tylko słowa, nie tylko śpiew i gra na instrumentach, ale także milczenie jest 
koniecznym elementem liturgicznej akcji, jest integralną częścią każdej liturgii. Z pewnością 
potrzebna jest chwila milczenia, wyciszenia się przed każda nasza modlitwą, chociażby przed 
porannym i wieczornym pacierzem. 

Św. Józef, człowiek głębokiej modlitwy i nauczyciel milczenia z Jezusem, zaufał Bogu i uczynił 
tak, jak mu polecił Anioł Pański. Zapatrzeni w jego postać, oczekujemy Bożego Narodzenia. Świąt, 
w czasie których imię Jezus wybrzmi z ubogiej stajenki, by na nowo obudzić w świecie pokój i 
dobro, by napełnić ludzkie serca radością i nadzieją. Dlatego wspólnie z psalmistą tęsknie wołamy 
dziś z wiarą: „Przybądź, o Panie, Tyś jest Królem chwały”. Warto powtarzać te słowa w swoim 
sercu. 

ks. Leszek Smoliński
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NIEDZIELA - 19.12.2021 – IV Niedziela Adwentu 
8:30 – za + Margaretę Mrocheń i ++ rodziców Annę i Piotra 
10:30 – 1. za + Cecylię i Edwarda Dawid, za ++ z pokrewieństwa Nolepa i za 

 + Jana Mróz 
2. do Anioła Stróża z prośbą o opiekę, zdrowie i Boże błogosławieństwo 

w intencji rocznego dziecka Jakuba Josek, jego siostrę, rodziców  
i rodziców chrzestnych 

14:00 – Nieszpory niedzielne – poświęcenie opłatków wigilijnych i szopek 
 

PONIEDZIAŁEK - 20.12.2021 
18:00 – 1. za + Henryka Kulik w I. rocznicę śmierci 

2. za + Kazimierza Szubryt w 30. dzień po śmierci 
 

WTOREK - 21.12.2021 
18:00 – 1. za ++ rodziców Tomasza i Małgorzatę Broj, ++ synów, synowe, zięciów 

i wnuka 
2. za + Ryszarda Dolina w 30. dzień po śmierci 

 

ŚRODA - 22.12.2021 
18:00 – za + Konrada i Antoninę Cioska, + zięcia Huberta, za ++ Jana i Emmę 

Moj, ++ córkę Marię i zięcia Ericka 
 

CZWARTEK - 23.12.2021 – msza św. szkolna – ostatnie Roraty 
18:00 – 1. za ++ rodziców Jana i Helenę Matuszek, + syna Mariana i za ++  

z pokrewieństwa 
2. za + Pawła Balzas, + żonę Gertrudę i + zięcia Krystiana 

 

PIĄTEK - 24.12.2021 – Wigilia Narodzenia Pańskiego 
16:00 – Pasterka dla dzieci i seniorów – wolna intencja 
24:00 – 1. za Parafian, Krewnych i Gości, o Boże błogosławieństwo, zdrowie 

i miłość wzajemną 
2. za ++ Marię i Franciszka Jambor i ++ dzieci 

 

SOBOTA - 25.12.2021 – Uroczystość Narodzenia Pańskiego 
8:30 – wolna intencja 
10:30 – za + Józefa Walusz i + żonę Anastazję 
14:00 – Nieszpory świąteczne 
 

NIEDZIELA - 26.12.2021 – Uroczystość Świętej Rodziny: Józefa, Maryi i Józefa 
8:30 – wolna intencja 
10:30 – za rolników i ogrodników z podziękowaniem za całoroczną pracę  

i z prośbą o Boże błogosławieństwo (poświęcenie owsa) 

Porządek Mszy świętych 19.12. – 26.12.2021 
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  W IV Niedzielę Adwentu na Niedzielnych Nieszporach odbędzie się poświęcenie 

opłatków wigilijnych i szopek. 
 Grupa „Caritas” naszej parafii rozprowadza opłatki, świece wigilijne oraz stroiki 

świąteczne. 
 W okresie Adwentu od poniedziałku do czwartku będą odprawiane Msze św. roratnie  

o godz. 18:00. Zapraszam do uczestnictwa i wspólnej modlitwy. 
 Kancelaria parafialna czynna w tym tygodniu w poniedziałek i środę po wieczornej Mszy 

św. 
 Spowiedź przedświąteczna będzie we wtorek, środę i czwartek, czyli 21, 22 i 23 grudnia 

od godz. 17.00 do 17.50. 
 Sakrament Pokuty i Pojednania w dni powszednie od godz. 17.30, a w niedzielę na pół 

godziny przed Mszami św. 
 W tym roku, podobnie jak rok wcześniej, nie będzie tradycyjnych Odwiedzin Kolędowych, 

lecz Msze św. Kolędowe. Ich plan będzie podany w następną niedzielę. 
 Masz za dużo – podziel się, potrzebujesz – poczęstuj się 

10 listopada w Opolu na ul. Sienkiewicza 2, przy punkcie Socjalnym IKAR Polski 
Czerwony Krzyż (PCK) otworzył Lodówkę Społeczną. Jej idea polega na pomocy 
potrzebującym oraz niemarnowaniu jedzenia. Jeżeli kupiłeś lub ugotowałeś za „dużo”, 
to możesz podzielić się z innymi zamiast wyrzucać jedzenie. Wystarczy tylko zapakować 
i dokładnie opisać co to jest i kiedy zostało przygotowane. Lodówka działa przez 24 godz./7 
dni w tygodniu. Można anonimowo umieścić w niej produkty a każdy potrzebujący może 
z niej skorzystać. W okresie świątecznym pamiętajmy szczególnie o tych, którym powodzi 
się gorzej i dzielmy się dobrem. 

 Kolekta z III Niedzieli Adwentu (12.12.) – wyniosła: 1718 zł. 
 W niedzielę 19.12. zbiórka do puszek na remont Katedry w Opolu. Kolekta z Pasterki 

(25.12. – w nocy) przeznaczona jest na Fundację Ochrony Życia w Opolu, a ze Święta św. 
Rodziny (26.12.) – na Wydział Teologiczny w Opolu. 
Do skarbonek można składać ofiary na kwiaty. Dziękuję! 

 Konto parafialne: 
Bank Spółdzielczy w Krapkowicach 
43 8884 0004 2003 0032 9938 0003 

(wpłaty z tytułem: darowizna na cele kultu religijnego, można potem odpisać od podatku) 
W ostatnim czasie na konto parafialne oraz w zakrystii kościoła zostały złożone ofiary,  

za które składam serdeczne Bóg zapłać! 
 

 Bóg zapłać za wszelkie prace wykonane w mijającym tygodniu, przystrojenie kościoła, 
wszelkie dary na stół plebanijny oraz posprzątanie świątyni osobom z ul. Teligi od torów 
do ul. Adama i ul. Malowniczej. 

 Zapraszam do sprzątania naszego kościoła parafialnego w nadchodzącym tygodniu osoby 
z ul. Teligi od ul. Adama do Leśniczówki. 
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Gazetka parafialna „Głos Parafii” jest wydawana przez parafię św. Jadwigi Śląskiej,  
 ul. Leonida Teligi 81, 45-675 Opole-Malina, tel. kom.: 604410911 

i jest przeznaczona wyłącznie do użytku wewnętrznego członków tej wspólnoty parafialnej. 

Złota myśl tygodnia: 
„Czy myślisz, że jesteś wdzięczny Bogu, jeżeli słowem tylko dziękujesz,  
a zarazem w życiu nie uwzględniasz Jego Woli, przykazania Jego przestępujesz, 
obrażasz Go i zasmucasz?”      bł. Jan Macha 

…………………………………………………………………………………… 
Nauczanie o Eucharystii: 

„Kapłan jako szafarz, jako celebrans, jako przewodniczący eucharystycznego 
zgromadzenia wiernych, winien w szczególny sposób mieć poczucie wspólnego 
dobra Kościoła, które swoją posługą wyraża, ale któremu też w swojej posłudze 
winien być wedle rzetelnej dyscypliny wiary podporządkowany. Nie może 
uważać siebie za „właściciela”, który dowolnie dysponuje tekstem liturgicznym 
i całym najświętszym obrzędem jako swoją własnością i nadaje mu kształt 
osobisty i dowolny. I każdy z Kapłanów celebrujących Najświętszą Ofiarę musi 
pamiętać, że nie modli się w niej on sam ze swoją wspólnotą, ale modli się cały 
Kościół, dając również poprzez używanie zatwierdzonego tekstu liturgicznego 
wyraz swojej duchowej jedności w tym Sakramencie”.  św. Jan Paweł II 

……………………………………………………………………….…………… 
Na wesoło: 
- Kim dla nas jest Bóg? – pyta katechetka na lekcji. 
- Pasterzem – odpowiada Zosia. 
- A kim my jesteśmy dla Pana Boga?  
W klasie cisza, nagle Jasiu mówi: 
- Stadem baranów. 
 
- A przy końcu świata nadejdzie dzień sądu ostatecznego – tłumaczy ksiądz 
dzieciom. 
Na to wstaje Jasiu i pyta: 
- A czy my będziemy mieli wtedy wolny dzień? 

……………………………………………………………………………….…… 
 

Z okazji Świąt Narodzenia 
Pańskiego niech dobry Bóg darzy 

zdrowiem, miłością, wszelką 
pomyślnością, błogosławieństwem  
i potrzebnymi łaskami wszystkich 

Parafian i naszych Gości! 


